²¹² PS.-MACARIUS, *Hom. 27, 12* (PG 34, 701B)

13. Seguir a Cristo

purifica, y purificando diviniza. Y con los que ya han sido divinizados, Dios establece un trato familiar [...] .

Zl. Qe0j Ān m•n ċe˘, ka˘ ěsti, ka˘ ěstai: m©ll on d• ěstin ċe... T0 g;r Ān, ka˘ ěstai, toà kaq' 'm0j cr0nou tm»mata, ka˘ tĀj ·eustĀj fŪsewj: 0 d• í n ċe˘, ka˘ toàto aŪt0j ˘aut0n ĀnomĒzei, tū Mwāse< crhmat.zwn ˘p˘ toà 0rouj. "Ol on g;r ˘n ˘autū sull abēn, ěcei t0 e•nai, m»te ċrxĒmenon, m»te paus0menon, oĒ0n ti psl agoj oŪs.aj ˘peiron ka˘ ċ0riston, p©san 0perekp<pton ěnoian, ka˘ cr0nou ka˘ fŪsewj: nū m0nJ skiagrafoŪmenoj, ka˘ toàto l...an ċmudrī j ka˘ metr...wj, oŪk ˘k tī n kat' aŪt0n, ċll ' ˘k tī n per˘ aŪt0n, ˘llhj ˘x ˘llou fantas...aj sull egomšnĥj, e,j >n ti tĀj ċlhqe...aj ĩndalma, pr˘n krathqĀnai, feāgon, ka˘ pr˘n nohqĀnai, diadidrĒskon: tosaāta peril Empon 'mī n t0 'gemonik0n, ka˘ taāta kekaqarmšnon, 0sa ka˘ 0yin ċstrapĀj tĒcoj oŪc fstamšnĥj. 'Emo˘ doke˘n, ĩna tū lhptū m•n >lkv pr0j ˘aut0 (t0 g;r tel swj ˘lhpton, ċnsl piston, ka˘ ċnepice...rhton), tū d• ċl »ptJ qaumĒzhtai, qaumaz0menon d• poqĀtai plšon, poq0umenon d• kaqa...rV, kaqaxron d• qeoeidej ċpergĒzhtai, toioŪtoij d• genomšnoj, æj o„ke...oij, [...]

Deus, et erat semper, et est, et erit: vel, ut rectius loquar, semper est. Nam erat, et erit, nostri temporis, fluxaeque naturae segmenta sunt. Ille autem semper est, atque hoc modo seipsum nominat, cum in monte Moysi oraculum edit [Ex 3, 14]. Universum enim id, quod est, in se complectitur, nec principium habens, nec finem habiturum, velut pelagus quoddam essentiae immensum et interminatum, omnem, tum temporis, tum naturae cogitationem superans; mente sola adumbratus is, et quidem perexiguae ac perobscure, non ex his quae in ipso sunt, sed quae circa ipsum: alia ex alio collecta specie ad unum quoddam veritatis simulacrum, priusquam teneatur, effugiens, et priusquam intellectu percipiatur, se ipsum fuga proripiens: tantum principem nostri partem, eamque a vitiorum labe purgatum, collustrans, quantum oculorum aciem fulguris celeritas minime consistentis. Hoc autem, mea quidem sententia, idcirco fit, ut quatenus comprehendi potest, nos ad se trahat (quod enim percipi omnino nequit, id nec sperat quisquam, nec assequi conatur); quatenus autem capi non potest, admirationem sui excitet, atque ex ipsa admiratione vehementer expetatur, expetitus purget, purgans autem divinos efficiat, talesque cum redditi sunt, cum iis iam, velut cum familiaribus, consuetudinem habeat. [...]

S. Gregorio Nacianceno²¹³